el Subgerente de Estudios y Proyectos, solicita al Gerente de Obras y Desarrollo Rural, la aprobación del 

Expediente de Actividad denominado: “MEJORAMIENTO DE LA BALSA MUNICIPAL DE LA 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAHUANIA, DISTRITO DE TAHUANIA, PROVINCIA ATALAYA, 

DEPARTAMENTO UCAYALI”, con CUI N° 2714002, por el monto referencial de S/. 231,677.80 

(Doscientos Treinta y Un Mil Seiscientos Setenta y Siete con 80/100 Soles), bajo la Modalidad de 

Ejecución por Administración Directa y un plazo de ejecución de 30 días calendarios, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

Que, mediante Opinión Legal Nº 000051-2026-GM-OGAJ/MDT, de fecha 19 de febrero de 2026;

[...]

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el Expediente de Actividad denominado: 

“MEJORAMIENTO DE LA BALSA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAHUANIA, 

DISTRITO DE TAHUANIA, PROVINCIA ATALAYA, DEPARTAMENTO UCAYALI”, con CUI N° 2714002, 

por el importe de S/. 231,677.80 (Doscientos Treinta y Un Mil Seiscientos Setenta y Siete con 80/100 

Soles), con un plazo de ejecución de 30 días calendarios, bajo la modalidad de Ejecución por 

Administración Directa, de conformidad a los considerandos antes expuestos en la presente resolución y 

de acuerdo al siguiente detalle: